2018 年 12 月 28 日，公司完成新增股份的备案并取得股转系统公司出具的

《关于宁夏晓鸣农牧股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函

[2018]4320 号）。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司   招股说明书

1-1-73

2019 年 1 月 11 日，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具《股份

登记确认书》（业务单号：106000017835），公司完成新增股份登记。

2019 年 1 月 24 日，晓鸣农牧就发行优先股事项提出申请，完成工商变更登

记。

优先股发行基本情况如下：

发行对象
股份数量

（股）

票面金额

（元/股）

票面股息

率（%）
担保安排 担保措施

宁夏产业

引导基金

管理中心

（有限公

司）

290,000 100.00 4.35

公司实际控制人魏

晓明承担无限连带

担保责任

魏晓明将其持

有的晓鸣农牧

2,000 万股股

份作质押担保

3、宁夏产业引导基金管理中心（有限公司）

宁夏产业引导基金管理中心（有限公司）是宁夏回族自治区政府为推动产业

转型和结构调整而设立的政府产业引导基金。截至本招股说明书签署日，其基本

情况如下：

名称 宁夏产业引导基金管理中心（有限公司）

企业类型 有限责任公司（国有独资）

成立日期 2015 年 5 月 14 日

法定代表人 郭聿维

注册资本 100,000.00 万元人民币

经营期限 长期

住所 银川市金凤区北京中路 192 号亲水商业广场（亲水商务中心）F902 室

经营范围
自治区政府产业引导基金管理；其他非证券业务的投资,投资管理、咨询。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构 宁夏回族自治区财政厅 100%持股

该基金已于 2018 年 1 月 17 日在中国证券投资基金业协会完成备案，备案编

号：SCA965，基金管理人：宁夏国投基金管理有限公司，基金托管人：交通银

行股份有限公司、上海浦东发展银行股份有限公司、中信银行股份有限公司。其

基金管理人宁夏国投基金管理有限公司已于 2017 年 12 月 11 日完成私募投资基

金管理人登记，登记编号：P1066194。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司   招股说明书

1-1-74

4、关于股份质押的核查意见

保荐机构、发行人律师通过核查优先股认购协议、担保协议、公司和魏晓明

的货币资金银行账户流水等资料认为：晓鸣农牧公司的货币资金充足，财务状况

良好，具备足够的偿债能力，质押股份被强制处分的可能性较小，不存在影响发

行人控制权稳定的情形。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司总股本为 14,050.60 万股，本次拟公开发行股票的数量不

超过 4,700 万股，发行前后公司的股本结构如下：

本次发行前 本次发行后

序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 魏晓明 79,960,000 56.91 79,960,000 42.64

2 正大投资 22,580,000 16.07 22,580,000 12.04

3 银川辰途 13,604,000 9.68 13,604,000 7.26

4 大北农 5,000,000 3.56 5,000,000 2.67

5 辰途产业 4,000,000 2.85 4,000,000 2.13

6 北京融拓 2,877,000 2.05 2,877,000 1.53

7 合肥泽森 1,921,000 1.37 1,921,000 1.02

8 钱冬梅 1,340,000 0.95 1,340,000 0.71

9 王学强 1,124,000 0.80 1,124,000 0.60

10 杜建峰 1,000,000 0.71 1,000,000 0.53

11 石玉鑫 1,000,000 0.71 1,000,000 0.53

12 戴德海 495,000 0.35 495,000 0.26

13 马朝松 458,000 0.33 458,000 0.24

14 林少茂 424,000 0.30 424,000 0.23

15 韩霖 400,000 0.28 400,000 0.21

16 拓明晶 322,000 0.23 322,000 0.17

17 朱万前 240,000 0.17 240,000 0.13

18 申晓奕 224,000 0.16 224,000 0.12

19 周观平 200,000 0.14 200,000 0.11

宁夏晓鸣农牧股份有限公司   招股说明书

1-1-75

20 闫艳春 200,000 0.14 200,000 0.11

21 韩晓锋 200,000 0.14 200,000 0.11

22 马庆芸 200,000 0.14 200,000 0.11

23 朱秀春 200,000 0.14 200,000 0.11

24 谢诺投资 186,000 0.13 186,000 0.10

25 林冬敏 144,000 0.10 144,000 0.08

26 宫志强 120,000 0.09 120,000 0.06

27 徐万华 100,000 0.07 100,000 0.05

28 吴忠红 100,000 0.07 100,000 0.05

29 张卫红 100,000 0.07 100,000 0.05

30 马江 100,000 0.07 100,000 0.05

31 其他股东 1,687,000 1.20 1,687,000 0.90

32
本次发行社会

公众股份
- - 47,000,000 25.07

合计 140,506,000 100.00 187,506,000 100.00

（二）本次发行前后前十名股东持股情况

本次发行前后公司前十名股东情况参见本节之“七、发行人股本情况”之

“（一）本次发行前后公司股本情况”。

（三）发行人前十名自然人股东持股情况及在发行人的任职情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 魏晓明 79,960,000 56.91 董事长、总经理

2 钱冬梅 1,340,000 0.95 -

3 王学强 1,124,000 0.80 副总经理

4 杜建峰 1,000,000 0.71
董事、副总经理、董

事会秘书

5 石玉鑫 1,000,000 0.71 副总经理

6 戴德海 495,000 0.35 -

7 马朝松 458,000 0.33 -

8 林少茂 424,000 0.30 -

9 韩霖 400,000 0.28 -

10 拓明晶 322,000 0.23 监事会主席

合计 86,523,000 61.57

宁夏晓鸣农牧股份有限公司   招股说明书

1-1-76

（四）国有股份、外资股份及战略投资者持股情况

1、国有股份

截至本招股说明书签署日，公司股本中不存在国有股份。

2、外资股份

截至本招股说明书签署日，公司存在 1 名外资股东正大投资。其持股情况如

下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

正大投资 22,580,000 16.07

正大投资基本情况详见本节“六、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实

际控制人基本情况”之“（一）持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制

人的基本情况”。

根据《商务部关于外商投资举办投资性公司的规定》的第十四条规定，外国

投资者在中国以独资或与中国投资者合资的形式设立的从事直接投资的投资性

公司可以根据国家有关规定持有境内其他股份有限公司未上市流通的法人股，上

述投资性公司应视为股份有限公司境外股东。正大投资作为中外合资的投资性公

司认购晓鸣农牧股份，应视为境外股东，其持有晓鸣农牧的股份为外资股份。

2016 年 12 月 15 日，宁夏回族自治区商务厅作出《关于同意正大投资增资

并购宁夏晓鸣农牧股份有限公司的批复》（宁商发[2016]163 号），同意正大投资

认购公司股份。2016 年 12 月 16 日，公司取得宁夏回族自治区人民政府核发的

《中华人民共和国外商投资企业批准证书》（商外资宁字[2016]0012 号）。

3、战略投资者

截至本招股说明书签署日，公司股东中不存在战略投资者。

（五）三类股东情况

截至本招股说明书签署日，公司共有 2 名三类股东，分别为契约型基金辰途

产业和契约型基金永柏联投，具体情况如下：

1、辰途产业

宁夏晓鸣农牧股份有限公司   招股说明书